
 

UCHWAŁA NR LIX/388/23  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZCZOWIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

 zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę 

Włoszczowa  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 

lit. f, art. 44 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535,1693 i 1938) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/253/21 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

29 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Włoszczowa   

w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Realizację usług pogrzebowych, Ośrodek zleca zakładowi pogrzebowemu 

prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe, obejmujące niezbędne czynności z 

tym związane, a w szczególności: 

1) transport zwłok, 

2) przygotowanie zwłok do pochówku (umycie i ubranie), 

3) przechowywanie zwłok w chłodni lub domu pogrzebowym, 

4) zakup trumny lub urny wraz z akcesoriami (krzyż, tablica identyfikacyjna), 

5) obsługa przy pochówku (duchowny, grabarz), 

6) opłata za miejsce na cmentarzu dla osoby zmarłej, 

7) wykopanie, zasypanie, oznaczenie grobu, 

8)        pokrycie kosztów kremacji, 

9) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu wymagane 

przepisami prawa.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

 

                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 

         

                                                                                               /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

 

 Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i 

chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 887 ze zm.) zwłoki niepochowane przez 

podmioty, o których mowa w ust. l (tj. w szczególności przez najbliższą rodziną) albo 

nieprzekazane publicznej uczelni medycznej albo publicznej uczelni prowadzącej 

działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych są chowane 

przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu. 

Zgodnie z art. 17 ust. l pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535,1693 i 1938) do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym.  

Zmiana do uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę 

Włoszczowa polega na dodaniu kolejnej czynności związanej z usługą pogrzebową, tj. 

zakup urny i pokrycie kosztów kremacji. Czynności te mogą realnie zmniejszyć koszt 

usługi pogrzebowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 


